
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 65/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 770 del 17-12-2014
(n. 2195 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: ASSOCIAZIONE NAZIONALE MUTILATI ED INVALIDI CIVILI. LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO ANNO 2013.

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
RILEVATO che:

• l'Amministrazione Comunale ha inteso, per l’anno 2013, sostenere gli enti e le associazioni operanti
sul  territorio,  che  perseguono  fini  di  tutela  e  rappresentanza  nel  settore  sociale,  tra  queste
l’Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi Civili (A.N.M.I.C.), che assiste cittadini ortonesi  per
le finalità ad essa attribuite;

• a favore di tale associazione, nel PEG relativo all’esercizio finanziario 2013, è stato istituito un
apposito capitolo di bilancio che ne individua la funzione di associazione istituzionale ai sensi del
Regolamento per la compartecipazione finanziaria alle iniziative culturali di cui alla Delibera del
Commissario Straordinario n. 14 del 30.01.2007; 

• con determina dirigenziale n. 961 del 31/12/2013, si impegnavano le opportune somme a titolo di
compartecipazione economica alle attività della predetta associazione; 

VISTE:
- la nota di richiesta contributo riferita all’anno 2013, presentata dall’A.N.M.I.C. sez. provinciale di

Chieti del 26/11/2014;
- la relazione a firma del Presidente  della stessa, nella quale si evidenziano le finalità riconosciute a

livello  nazionale  di  rappresentanza  e  tutela  della  categoria  e  la  dichiarazione  di  responsabilità
sull’utilizzo a specifica destinazione del contributo erogato da questo Ente,  acquisita agli atti di
questo settore;

RITENUTO procedere all’erogazione del contributo annualità 2013, così come stabilito nel PEG esercizio
2013;

DETERMINA

1) Di  liquidare  la  somma  di  €  2.000,00  all’Associazione  Nazionale  Mutilati  ed  Invalidi  Civili
(A.N.M.I.C.), sede provinciale di Chieti, Via San Michele n. 42, C.F.  93024631696, a titolo di
contributo per la annualità 2013, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente dedicato IBAN:
IT26H0605077850CC0620060458;

2) Di  prelevare la somma necessaria sul  capitolo  14390 del  bilancio 2014,  in conto residui  2013,

Pag. 1 di 2



impegno nr. 20130003686;
3) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel rispetto dei

vincoli derivanti dal patto di stabilità.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  22/12/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


